

OFERTĂ

Către IMSP SR Telenesti
Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului "PROIECT GABION" SRL

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la Cererea Ofertelor de prețuri ocde-b3wdp1-MD-1544003758904 din

19.12.2018 Amenajarea Teritoriului IMSP SR Telenesti

pentru suma fără TVA de 510 391,79 cinci sute zece mii trei sute nouăzeci și unu,79 lei,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 102 078,36 una suta două mii

saptezeci opt , 36 lei.

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 (șaizeci) zile calendaristice.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 07 (șapte) zile, respectiv pînă la data de 26.12.2018 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / 12 / 2018

Ion Secrieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chisinau



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _(se stabilește de ambele părți)_ în cuantum de 05 % (din prețul total ofertat) și constituie 30,623 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chisinău



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _(se stabilește de ambele părți)_ în cuantum de 05 % (din prețul total ofertat) și constituie 30,623 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chisinău



OFERTANT

FORMULARUL F3.3



c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juritică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,16 ap. 4

MD 2044 adr. oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Către: IMSP SR Telenești

Achiziția publică ocds-b3wdp1-MD-1544003758904 din 19.12.2018 "Amenajarea Teri

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Luna	
		1	2
	Organizare de șantier , lucrări de demolare		
	Lucrari de amenajare, drenaj		
	Sistema de incalzire exterioara, canalizarea		
	Lucrari de constructie exterioare		

Graficul execuției lucrărilor –60 -zile calendaristice - până la 19.02.2019Perioada de garanție a lucrărilor - 120 (una suta douăzeci) luni calendaristicePerioada de mobilizare-2(două) –zile calendaristiceData completării: 12.12.2018

Semnat:

Nume: Ion SECRIERUFuncția în cadrul firmei: directorDenumirea firmei și sigiliu: "PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău

Amenajarea Teritoriului IMSP SR Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 612 470,15 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	17,000	68,62 68,62	1 166,46 1 166,46
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	8,000	1 167,52 328,66	9 340,17 2 629,29
3	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t	0,153	19 079,80 807,25	2 919,21 123,51
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25,000	91,53 69,19	2 288,33 1 729,80
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	153,000	178,62 40,36	27 329,36 6 175,39
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,520	1 777,35	924,22

1	2	3	4	5	6	7
					392,63	204,17
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,200	372,82	1 938,64
					51,89	269,85
8	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	52,000	165,76	8 619,46
					39,21	2 038,86
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	6,130	1 669,49	10 234,00
					0,00	0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 103,000	23,85	26 306,55
					0,00	0,00
11	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	6,130	958,99	5 878,60
					0,00	0,00
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	23,400	513,83	12 023,69
					46,13	1 079,40
13	DG04B	Desfacerea bordurilor de beton de orice dimensiune, asezate de beton	m	178,000	18,45	3 284,31
					18,45	3 284,31
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	607,500	139,57	84 786,51
					6,92	4 203,41
		Total	Lei			197 039,51
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				197 039,51 22 904,45
		2. Drenaj				
15	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,300	6 550,97	1 965,29
					350,57	105,17
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,000	411,75	3 705,78
					57,08	513,75
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	50,000	62,58	3 129,06
					18,45	922,56

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
18	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	21,000	49,59 49,59	1 041,34 1 041,34
		<i>Total</i>	Lei			9 841,47
		Total Drenaj Inclusiv salariu				9 841,47 2 582,82
		3. Sistema de incalzire exterioara				
19	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm (90mm)	m	24,000	41,24 17,87	989,87 428,99
20	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2	6,780	41,35 39,21	280,32 265,82
21	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	6,800	331,55 331,55	2 254,51 2 254,51
22	RpIC04D1	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane pentru constructii industriale, avind diametrul 4"	m	14,000	229,99 89,37	3 219,91 1 251,22
23	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (cot), cu diametrul de 90mm	buc	8,000	232,24 49,01	1 857,89 392,09
24	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	143,12 14,99	286,25 29,98
25	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I	m2	14,000	143,98 58,58	2 015,70 820,16

1	2	3	4	5	6	7
		sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv				
26	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	35,000	1 910,39 121,09	66 863,53 4 238,01
27	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare)	m2	7,500	100,98 92,26	757,36 691,92
28	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm	kg	285,000	13,18 1,90	3 755,67 542,29
29	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	120,000	91,40 69,19	10 968,24 8 303,04
30	CA03A	Beton turnat in cofraje, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15	m3	9,000	1 316,98 227,76	11 852,80 2 049,82
31	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din metal, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x80 mm	m	98,000	57,34 32,87	5 619,73 3 220,89
		<i>Total</i>	Lei			110 721,78
		Total Sistema de incalzire exterioara Inclusiv salariu				110 721,78 24 488,74
		4. Lucrari de constructie exterioare				
32	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent	kg	52,000	36,58 14,99	1 902,13 779,56
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	2,500	223,98 66,31	559,96 165,78
34	CA03A	Beton preparat cu centrala de	m3	1,800	1 317,19	2 370,95

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15 (pandus)			227,76	409,97
35	CA03A	Beton turnat in ziduri de sprigin, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15	m3	1,780	1 317,08 227,75	2 344,41 405,40
36	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,780	387,78 317,13	690,25 564,49
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	10,000	93,48 18,45	934,81 184,51
38	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	278,200	47,54 25,95	13 226,20 7 218,46
39	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	20,000	277,42 98,02	5 548,44 1 960,44
40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	20,000	49,09 17,01	981,89 340,19
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	20,000	223,97 66,31	4 479,36 1 326,18
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,000	193,76 20,18	1 356,32 141,27
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,000	236,26 17,30	2 126,36 155,68
44	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,500	54,88 14,70	1 344,55 360,20
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	24,500	49,03	1 201,21

1	2	3	4	5	6	7
		inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			17,01	416,77
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,570	5 288,40 1 297,25	3 014,39 739,43
		<i>Total</i>	Lei			42 081,23
		Total Lucrari de constructie exterioare Inclusiv salariu				42 081,23 15 168,33
		5. Canalizare				
47	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	2,500	2 273,18 915,06	5 682,96 2 287,66
48	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KIQO-1)	buc	5,000	2 345,00 0,00	11 725,00 0,00
49	TsC03E11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,080	660,78 0,00	2 035,20 0,00
50	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	492,800	9,96 0,00	4 907,24 0,00
51	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	3,080	1 866,24 0,00	5 748,02 0,00
		<i>Total</i>	Lei			30 098,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Canalizare Inclisiv salariu				30 098,42 2 287,66

		Total	Lei	389 782,41
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 172,20
		Transportarea materialelor	10 %	25 075,33
		Total		430 029,94
		Cheltuieli de regie	12,5 %	53 753,75
		Total		483 783,69
		Beneficiu	5,5 %	26 608,10
		Total		510 391,79
		TVA	20 %	102 078,36
		Total		612 470,15
		Total deviz: Inclisiv salariu		612 470,15 67 432,00



Intocmit

"Proiect Gabion" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea Teritoriului IMSP SR Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 612 470,15 Lei

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,367	57,66	21,16
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,450	57,66	544,89
3.	7123010010200	Betonist	h-om	94,179	57,66	5 430,36
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,405	57,66	542,29
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	66,500	57,66	3 834,39
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	197,143	57,66	11 367,27
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,542	57,66	665,51
8.	7129020012800	Pavator	h-om	144,780	57,66	8 348,02
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	72,900	57,66	4 203,41
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,224	57,66	820,16
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,356	57,66	78,19
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,200	57,66	1 107,07
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,020	57,66	1 673,29
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,775	57,66	1 601,51
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,860	57,66	3 220,89
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,190	57,66	7 218,46
17.	7212030022700	Sudor	h-om	8,067	57,66	465,14
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,400	57,66	1 464,57
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,214	57,66	12,34
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,714	57,66	98,83
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,960	57,66	689,61
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,421	57,66	7 693,05
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,085	57,66	5 540,27
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,900	57,66	686,15
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,824	57,66	105,17
Total manopera						67 432,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,040	0,01	0,01
2.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	52,852	1,65	87,21
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	57,105	1 350,00	77 091,75
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,387	235,00	560,95
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	29,718	230,00	6 835,14
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,823	815,00	1 485,74
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,002	235,00	3 055,47
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,743	235,00	1 114,61
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	235,00	0,24
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,562	235,00	1 307,07
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,070	215,00	15,05

		mm				
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,739	215,00	6 823,89
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	22,00	0,66
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,910	0,50	6,96
15.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	18,121	7,00	126,85
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,256	35,00	8,96
17.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,518	53,00	27,45
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,153	3 285,00	502,60
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,908	3 285,00	2 982,78
20.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,135	7 200,00	972,00
21.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,068	3 285,00	223,38
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,080	3 285,00	262,80
23.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,220	3 285,00	722,70
24.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,006	3 285,00	19,71
25.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta = 100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,530	3 285,00	1 741,05
26.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,327	32,00	10,46
27.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,220	3 285,00	722,70
28.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,500	32,00	464,00
29.	2051142950700	Dibluri	buc	98,000	1,20	117,60
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,900	3,00	2,70
31.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	14,420	15,00	216,30
32.	2320116200573	Benzina auto	l	0,400	13,70	5,48
33.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,814	16,80	13,68
34.	2320156200901	Motorina	kg	4,530	12,60	57,08
35.	2320187315789	Decofrol	kg	17,400	10,00	174,00
36.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	25,167	7,00	176,17
37.	23203226000361	Gudron	kg	1,471	2,00	2,94
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,454	27,00	66,26
39.	2413217300010	Cleme	buc	3,570	23,50	83,89
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,932	14,60	72,01
41.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,716	26,00	44,62
42.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,309	0,01	0,00
43.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,142	35,00	4,97
44.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	178,048	32,00	5 697,54
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,520	38,00	19,76
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,900	55,00	49,50
47.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,181	10,00	11,81
48.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	51,500	42,00	2 163,00
49.	25212167201606	Teava din material plastic pentru canalizare Dn=160mm	m	10,300	72,00	741,60
50.	25231567138009	Cot din fonta D=90mm	buc	8,000	181,00	1 448,00
51.	25231567200284	Element de protectie (canal plinta PVC) D=40x80mm	m	100,940	22,00	2 220,68
52.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,363	47,00	111,06
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 154,385	1,63	3 511,65
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,013	1,63	3,28
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 241,120	1,63	3 653,03
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	1 800,00	9,00
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,910	1,80	25,04
58.	2661112800600	Placi din beton	m2	54,600	98,00	5 350,80
59.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23	buc	5,000	410,00	2 050,00

		m3)				
60.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	5,000	70,00	350,00
61.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	5,000	145,00	725,00
62.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	5,000	355,00	1 775,00
63.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	5,000	410,00	2 050,00
64.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	5,000	280,00	1 400,00
65.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,650	0,00	0,00
66.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,315	960,00	302,40
67.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	14,120	960,00	13 555,20
68.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,210	0,00	0,00
69.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,181	885,00	160,19
70.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,062	0,00	0,00
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,295	0,00	0,00
72.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	153,765	95,00	14 607,67
73.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,854	68,00	126,07
74.	2666122800600	Element prefabricat	buc	35,350	1 625,00	57 443,75
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	139,100	2,00	278,20
76.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,826	16,00	13,22
77.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	14,420	65,00	937,30
78.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	6,787	17,00	115,38
79.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,812	22,00	259,86
80.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	27,169	102,00	2 771,24
81.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,945	132,00	124,74
82.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,497	65,00	487,31
83.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	9,734	63,00	613,24
84.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,960	12,00	11,52
85.	271060220000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 10 mm	kg	292,125	11,00	3 213,38
86.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,682	12,00	80,18
87.	272210330000004	Teava neagra pentru instalatii D=4"	m	14,423	122,00	1 759,61
88.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,612	18,00	11,02
89.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,250	23,00	166,75
90.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,630	23,00	14,49
91.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,749	23,00	17,23
92.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,459	18,00	8,26
93.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	153,000	18,00	2 754,00
94.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
95.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	52,000	21,00	1 092,00
96.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	2,000	62,00	124,00
97.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,938	30,00	58,14
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,626	18,00	371,27
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,260	35,00	9,10
100.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,115	35,00	4,03
101.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,612	0,60	0,37
102.	2874115802561	Surub M 12	buc	100,000	4,20	420,00
103.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,500	1,80	78,30

104.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,275	25,40	108,59
105.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,785	25,00	44,62
106.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	100,940	0,60	60,56
107.	2874115837745	Suruburi	buc	92,700	1,50	139,05
108.	2874115840479	Piulita M12	buc	100,000	1,80	180,00
109.	2874115840601	Piulita M20	buc	70,000	1,20	84,00
110.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,500	1,50	65,25
111.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,612	0,50	0,31
112.	2874115850000	Buloane M 20	buc	70,000	11,00	770,00
113.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,612	0,60	0,37
114.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,800	2,00	5,60
115.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,725	32,00	23,20
116.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,200	1,00	3,20
117.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,710	16,00	27,36
118.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,712	74,00	200,69
119.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,854	125,00	231,75
120.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,570	47,00	167,79
121.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,785	42,00	74,97
122.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,785	125,00	223,12
123.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,854	132,00	244,73
124.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,000	675,00	3 375,00
125.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,978	42,00	545,08
126.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,350	31,00	227,85
127.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	212,625	1,20	255,15
128.	29131373430014	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	65,00	130,00
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,416	0,00	0,00
130.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,850	0,00	0,00
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,211	0,00	0,00
132.	4100126202818	Apa	m3	3,780	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				250 753,30

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,960	265,00	254,40
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,085	265,00	22,53
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,964	84,00	500,98
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,982	234,00	697,79
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,623	75,00	46,73
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	17,500	285,00	4 987,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,416	12,00	4,99
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,068	12,00	0,82
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,131	45,00	5,90
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,345	12,00	40,14
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,983	450,00	442,35
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,963	278,00	3 603,72
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,899	295,00	2 035,20
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	29,240	350,00	10 234,00
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,290	350,00	1 501,50
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	16,796	350,00	5 878,60
17.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (с.п.)	h-ut	1,086	330,00	358,38
18.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,600	65,00	234,00
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,800	12,30	59,04
				7,548	25,00	188,70
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,623	120,00	74,76
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,120	36,00	220,32
22.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,600	12,00	31,20
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,011	35,00	0,38
24.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,060	54,00	165,24
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,113	87,00	96,83
26.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,190	6,00	1,14
27.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	18,542	310,00	5 748,02
28.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,188	40,00	7,52
29.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,115	12,00	1,38
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,900	302,00	1 479,80
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,084	180,00	15,12
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,000	180,00	360,00
				3,145	302,00	949,79
33.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	116,918	225,00	26 306,55
34.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,874	260,00	4 907,24
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,585	230,00	134,55
		Total utilaje de construcții				71 597,11

Total		389 782,41
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 172,20
Transportarea materialelor	10 %	25 075,33

Total		430 029,94
Cheltuieli de regie	12,5 %	53 753,75
Total		483 783,69
Beneficiu	5,5 %	26 608,10
Total		510 391,79
TVA	20 %	102 078,36
Total		612 470,15

Total deviz:

612 470,15

[Signature]



Intocmit

"Proiect Gabion" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea Teritoriului IMSP SR
Telenesti

Investitor IMSP SR Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 167,52 328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,63	456,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	215,00	162,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	235,00	163,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,30	7,38
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	12,00	3,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
3	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t			19 079,80 807,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,2000	57,66	645,95
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	57,66	80,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	57,66	40,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	57,66	40,33
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7500	35,00	26,34
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,03
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,60	2,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	14,60	1,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	27,00	4,05
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	18,00	72,03
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,0000	18,00	53,99
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5500	180,00	98,82
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7500	12,00	9,02
4	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,53 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,00	0,93
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	32,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 285,00	11,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 285,00	1,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			178,62 40,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	95,00	95,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	215,00	11,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,63	21,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	235,00	7,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	36,00	1,44
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	54,00	1,08
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 777,35
						392,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	87,00	186,21
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			372,82
						51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	215,00	236,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	234,00	49,14
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	84,00	35,28
8	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			165,76
						39,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	98,00	102,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	215,00	23,65
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,49
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,49
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,85
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
11	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			958,99
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	958,99
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			513,83
						46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	215,00	55,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	235,00	23,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	278,00	71,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	230,00	5,75
13	DG04B	Desfacerea bordurilor de beton de orice dimensiune, asezate de beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			139,57
						6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	815,00	2,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	278,00	3,17

1	2	3	4	5	6	7
		2. Drenaj				
15	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 550,97 350,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	235,00	0,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	330,00	1 194,60
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			411,75 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	235,00	270,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	234,00	49,14
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	84,00	35,28
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			62,58 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
18	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			49,59 49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
		3. Sistema de incalzire exterioara				
19	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm (90mm)	m			41,24 17,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	27,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	14,60	1,46
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	12,00	0,48
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	265,00	10,60
20	RpIzC41A	Desfacerea izolatilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de plută	m2			41,35 39,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	57,66	27,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	16,80	2,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			331,55 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,66	331,55
22	RpIC04D1	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane pentru constructii industriale, avind diametrul 4"	m			229,99 89,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5500	57,66	89,37
	27221033000004	Teava neagra pentru instalatii D=4"	m	1,0200	122,00	125,69
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1040	27,00	2,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1780	14,60	2,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0530	23,00	1,23
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,4800	17,00	8,24
23	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (cot), cu diametrul de 90mm	buc			232,24 49,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,01

1	2	3	4	5	6	7
	25231567138009	Cot din fonta D=90mm	buc	1,0000	181,00	181,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	35,00	0,49
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	13,70	0,69
24	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			143,12
						14,99
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	57,66	14,99
	29131373430014	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	1,0000	65,00	65,00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	62,00	62,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	35,00	0,53
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	35,00	0,28
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	22,00	0,33
25	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			143,98
						58,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0160	57,66	58,58
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	65,00	66,95
	2734113805815	Sirna zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,00	1,03
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0300	15,00	15,45
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	53,00	1,96
26	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 910,39
						121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 625,00	1 641,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,63	3,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,72
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	285,00	142,50
27	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare)	m2			100,98
						92,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,63	5,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	215,00	2,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	0,00	0,00
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,0400	0,01	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0007	1 800,00	1,20
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	12,00	0,10
28	CC01B1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm	kg			13,18
						1,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,90
	271060220000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 10 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,40
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,00	0,93
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	32,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 285,00	11,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 285,00	1,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
30	CA03A	Beton turnat in cofraje, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15	m3			1 316,98
						227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0250	960,00	998,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	302,00	75,50
31	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din metal, aparent pe perete sau in canale, pentru masizarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x80 mm	m			57,34 32,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	57,66	32,87
	25231567200284	Element de protectie (canal plinta PVC) D=40x80mm	m	1,0300	22,00	22,66
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,60	0,62
		4. Lucrari de constructie exterioare				
32	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent	kg			36,58 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,63	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,01	0,00
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			223,98 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	102,00	123,18
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,54
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	47,00	4,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	132,00	5,54
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
34	CA03A	Beton preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15 (pandus)	m3			1 317,19 227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0250	960,00	998,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	302,00	75,50
35	CA03A	Beton turnat in ziduri de sprigin, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu B 15	m3			1 317,08 227,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0250	960,00	998,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	302,00	75,50
36	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			387,78 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			93,48 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201606	Teava din material plastic pentru canalizare Dn=160mm	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
38	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate	m2			47,54

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi la fatade executate pe glet existent				25,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	32,00	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
39	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			277,42 98,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	3 285,00	36,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	3 285,00	13,14
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	3 285,00	36,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	3 285,00	13,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	31,00	4,65
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	11,00	38,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,20	4,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	2,00	0,28
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	4,20	21,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	1,80	9,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	1,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			49,09 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 285,00	29,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			223,97 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	102,00	123,17
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	47,00	4,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	132,00	5,54
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			193,76 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	47,00	23,97
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	125,00	31,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,50	11,98
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	74,00	18,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			236,26 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,00	68,14
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	60,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	74,00	7,62
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	132,00	27,19
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
44	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			54,88 14,70

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,86
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 200,00	39,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	18,00	0,50
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			49,03 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 285,00	29,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 288,40 1 297,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,68
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,40	190,51
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 285,00	34,58
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 285,00	3 054,47
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 285,00	391,89
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	26,00	78,28
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	2,00	5,16
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,00	48,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,19
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	265,00	39,53
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	40,00	13,19
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
		5. Canalizare				
47	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3			2 273,18 915,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	57,66	640,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	57,66	274,46
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	960,00	396,29
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	32,00	4,18
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	885,00	64,08
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	960,00	120,96
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	7,00	70,47
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	7,00	50,74
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	12,60	22,83
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	1,65	34,88
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,63	1,31
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	302,00	591,92
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	6,00	0,46
48	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (КЦО-1)	buc			2 345,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	70,00	70,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	410,00	410,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	410,00	410,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	145,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦ11-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	675,00	675,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
49	TsC03E11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			660,78 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2400	295,00	660,78
50	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	260.00	9,96
51	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			1 866,24 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	310,00	1 866,24

APROBAT:

[Signature]

Intocmit
"Proiect Gabion" SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.